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KONTRATA PUBLTIKE KORNIZE
632-24-621-2-2-1/C843

KOMUNA E GJAKOVES, (08 vachdim "Auvlortel Kontraktues"™), o8 njéren and;
dhe

Demé Sadiku B.L, Nivokaz/'Gjukové, NIVOKAZ, me nr.unik 8111482035, ¢ pérfag@suar nza Demé Sadiku (ne
vazhdim “Ofroesi | Shérhimeve™), ne angn tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kentrate publike pEr Shérhimat né vijim:

Ri-Tender-Transporti i nxénésve né relacione (8 ndeyshme me numér idenufikues: 632-24-621-2-2-1 dhe
numér (¢ brendshém 632-24-002-221

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kisaj kontrate publike komizé Sshté ge 8 themeloj koshtet, duke pérfshicd cmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve ng vijim:

Ri-Tender-Transporti i nxénésve né relacione 18 ndryshme

T Gripi

5 _Lut.—.}ﬁ—Ri—TeuderTranspurﬂ"i"nm'é-ﬁi;-.s;e.shliuﬂzl Bajram Sadriu Eerjh.l.l..St;lbell
dhe anasjelltas

6 Lot-37-Ri-Tender-Trapsporti i nxéndésve nd relacionin BerjahNivokaz  dhe
anasjelltas

Auroriteti kontraktues kryven blerje vetém né emér 18 vet,

1.2 Kontrata publike kornizé do ¢ implementohet me *vendosjen ¢ porosive”™ apo thirmje. Psh. Kurdo g8 Autoriteti
kentrakives apo ndonjg Autoriter tjetér lontraktues i pErfshirg né kétg kontraté, tenton 1€ blejé artikuj né bazg 1€
kisgj kontrate publike kornizé, duhet g (& déreoj@ “porosing™ tek Olruesi 1 sherbimeve, duke specilikuar listén ¢
shErbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre perkatése.

1.3 Sasité ¢ vlersuara, 1§ péreakiuara né Pjesén O, Lisla ¢ Cmimit, jané vetdm sasi indikative.  Awvloriletie()
Kontraktues i pérmendur né Neninl. | éshté (jang) i/té detyruar t& pErdoré/in kété marréveshje komizg sa heré qé t8
prokurciné shirbimel ¢ pérmendura ng 1.1,

1.4 Kontrata hyné né gl me d1.22.03.2024 dhe pérlunden ng dalén 21.01.20235
Meni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér krverje 1€ shérbimeve do t# jeté 10 muaj.

2.2 Vendi 1 kryerjes 58 shérbimeve do t8 jeté nE shkollat ¢ Komunés s Giakovis,
Memi 3 Cmimi

3.1 Cmimet nj#si 1€ shérbimeve jang paragilur né Olerlén Vinanciare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga Oftuesi i
Shérhbimeve,



Wlera tofale indikative e hontratés éshié 12,600.006(dymbédhjetémijé e pjashtégind eure).
Derivimi i lejoar nga viera totale indikative Eshté 30%+-.

3.2 Crimi i pErmendur n& Menin 3.1 mé sipér duhel (& joé ¢ velmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Urfruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize,

3.3 Cmimet e njdsive do 1€ jend likse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosurs nén kilé
kentraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t€ behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhef/ose 1# Veganta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i p¥rparésisé sé dokumenteve t€ kontratés

4.1 Konirata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Keaomtrata Publike Kormizé;

(b Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;

(<) Kushtet ¢ Pérgjithshme (8 Rontratés;

() Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pErefshiré Specifikimet Teknike:
{el Oferta financiare (Lista & Cmimeve);

{1 Urdhér blerja;

4.2 Dokumentel ¢ ndryshme qé e pérb#né kontratén konsidercher se shpjegojné njira tjetrén; dhe né raste té
pagqariésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t8 pErparésizé ni té cilin jang dhéng mé sipér,

MNeni 5 Komunikimet

> TE gjitha komunikimet me shkrim g8 kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetil Konlrakiues, nga
méra ané dhe CHruesit t8 Shérbimeve nga ana geldr duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet 18 déroohen me posté, mesazh, welefaks, ks,
cmail ose té dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi é dérgon komunikatén krkon virtetim t8 pranimit té saj, ai dubet ta thoté k&g né komunikatén o
. Sa heré g ka afal (¢ fendit pér pranimin e komunikatés me shkeim, dérguesi dubet 18 kirkoj# vErtetim té
pranimit 8 komunikatés 28 tij. N& & gjitha raslel, dérzuesi duhet t'i maré t& gjitha masat e nevojshme pér 1€
siguruar pranimin e komunikimit t8 6.

3.3 Kudao ge né kontraté parashikohet dhénia e ndenjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve
nése specitikohet ndryshe né njoftimin e &, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé 2 shkruar
dhe fjalét "njofa]", "vErtetaj", "miratoj” ose"vendosé "do 1¢ shenchen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk dubet 1 mbahet apo vonohet pa arsye.



34 Kjo kontraté #shitg pérgatitur né gjuhet shgipe nié iri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér (Mruesin e Shérhimeve.

Pér Antoritetin Kontrakiues

Emri; Faton Gutaj
A

Pﬂzila_:

MNenshkrimi:

Data:

Yula: B

Fér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Demé Sadiku
Poita: ~rDore
I ?\fﬁnﬁhkrimi: ;
Diata: 72.03.2024 \
Valaz




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-24-621-2-2-1/C893

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoricetit kontrakipes dhe Ofruesit 18 Shéchimeve, sig
gshté shénuar né formularin ¢ kontratés 18 nénshkruar nga pulél. duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kétg dhe t8
gjilha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shirbimet™ do & thoté shérhimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit & Shérbimeve nE pajtim ms
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pécfshira né Tenderin e Oftuesit 8 Shirbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ 8shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ckenomik, 1 caktoar né lermularin ¢
kontratés, gé éshié palé né kontraté dhe 1 detyruar t€ krvej detyrat ng havé t&8 marréveshjes, dhe q& per detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord ng formularin e kentratés,

1.4 *Personeli” do 1& thold personad ¢ angazhuar nga Ofruesi @ Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si 18 pungsuar
dhe ¢ caktuar pér kryerjen e sh&rbimeve ose 1# ndonjé pjese 18 Lvre,
L5 *“Cmimi i kontratés™ do € thoté shuma e deklarsar né Marréveshjen g pérfag@son shumén fotale 18 pagueshme

per ofrimin e Shérhimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi™ do t& thoté ¢do persen fizik, privat ose subjekt | geverisg, ose kombinimi 1 lvre, duke
pérfshirg edhe pasardhsit e ti] ligjor ose translerimet ¢ lejuara, pér 18 cilin gdo pjesé e Shirthimeve do 18 sigurohet
ose ekzekutimi § ndonjé pjese t& Shérbimeve ésht nEnkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve,

1.7 #Palé” nénkupten Auteritelin Kontraktues ose Ofruesin 1 Shirbimeve, sip mund 1€ jeté rasti, dhe “Palé®
nénkuplon & dy prej tyre.

L. “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g€ hlen Shérhimet, si¢ specifikohet né Kontralé,
LY *“KPRK" ninkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
L1 “KYK" ninkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.0 KVEK ¢ saktésojng cili 8shté ligji g 1 pércakton t8 giitha géshtjet g€ nuk jang 8 mbuluars né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimert e shkroara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar nd KVE.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi 1 Shérhimeve e
transleron kontratén ¢ vel ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.
32 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim parapruk me shkrim nga Aworiteti kontraktues, ta transferajé
kontratén ose njé pjesé & saj. osc ndonjé pérfitim apo interes nza ajo, pérves né kéto raste:
a} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor té bankierve 18 Offuesit 18 Shérbimeve, 18 shumave g€ dubet t8 paguhen
ose gf do 1€ béhen borsh sipas kontratés; ose

by né rast 18 dhénies € & drejids s¢ Ofrpesit 18 Shérbimeve siguruesve 18 Oltuesit t& Shérhimeve pér té kErkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar ng raster kue siguruesit @ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Oftuesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi @ njé fransferimi nga Autoriteti kontrakioes nuk do ta lirojg Oftuesin e
ShErbimeve nga obligimet & veta pér pjestn e kontras ¢ lashmé éshié realizuar ose pér pjezén qé nuk #shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés dubet 8 plotsojng keiteret e pérshtashmerisé g rbalohen pér dhénien ¢



kontratés pérveg né raste kur leanslerimi béhet né banké apo kompani 68 sigurimit ose institucion tjetér financiar.
MNeni 4 Nén-kontraktimi

4| MWeénkontrata Eshi€ valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar prmes s& cil®s Ofruesi 1 Shécbimeve ia beson
realizimin e njé pjese & kontralés s& {j njé pale té treté.

4.2 Elementet & kontratés g do 12 nénkontrakicohen dhe identiteti @ nénkontrakloesve 1 béhen 8 dilura Autoriletil
kontraktues me rastin e dorBzimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dubet e gjofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérnjé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e ver brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njofiimil, duke | paragitur
arsyel e vely niése nuk l&shobel autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontrakrues, Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesal e pershlatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nEnkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku e konsiderond si 1€ nevojshme, pagesat direkle pér nénkontrakiorét.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve 2shié prgjesiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ ver si dhe 18
agientéve ose 1€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérhimeve, agjentéve t€ tij ose pungforéve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1¢ kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Auloritetit kontraktues nok e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ tij
sipas kaontratss.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi | Shérbimeve &shié pérgjegjés pér 1¢ giitha tatimel dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Raupublikés se Kosovis.

3.2 718 githa tatimer dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshig né gmimin ¢ kontraktuar,

5.3 Menaxben 1 Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés pre] 28 ditésh para dorfzimit 8 tenderil dbe datés s€ Tundil 18 véotetimi (8
chkrekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lgjojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraklvar pér shkak (8 ngrifjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né ofté se kjo ka ndodbur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Offuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérhimeve

6.1 Ofruesi 1 shérhimit duhet t& fillojg shérhimet sa mé shpejt g2 éshté e arsveshme e mundur pas marejes & urdhrit
me ckspeditén ¢ dubur dhe pa vonesg

6.2 Odruesi 1 Shérbimeve do & pérfundo] aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 18 specifikuar ng Nenin 2 &
Formularil (8 Kontrat#s, Nése Olruesi | Shérbimeve nuk § pérfundon aklivitetel né datén ¢ cakivar, 4i do & jeld
pérgjegjés pér t8 paguar démet e likuiduara, WE kEtE rast, Data e Pérfundimit do 18 jeté data e pérfundimit te té gjitha
ahtiviteteve,

Neni 7 Lejatja ¢ perivdhis s& ckzekotimit

7.1 Ofruesi i shitrbimit mund (& kirkojé zajatje & periudhés s@ ckeckulimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi | Autoritetit Kontrakiues pér 1# pérmbushur detyrimet e tij sipas konlratés;

b} forcé madhore sic pércakeohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditgve me 18 kuptuar se njé vonesg mund (@ ndodh#, Clruesi 1 Shécbimeve do (@ njolto] Auloritetin
K.ontraktues mhbi ggllimin e tij g€ t& b&j nj& kérkes® pér zgjatjen e perindhés 58 realizimit pée 18 cilén ai konsideron
se ka ¢ drejie dhe, pérvegse kur Sshié réné dakord ndryshe ndérmjel ofruesit t8 shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 18 siguroj® Autoritetin Kontraktues me holl2si 18 plotg né
minyrd g 18 mund ¢ shgyriohet kérkesa,

i



7.3 Brenda 30 ditgve nga marrja e hollésive 18 péomendura ng 7.2, Auwtoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do 1 lgjoj Ofruesit t& Shérbimeve zajatjen e periudhés s& ekzelutimit sic mund 18 arsvetohet, ose né ményre
prospektive dhe retrospektive, vse 1 informoj Ofruesin ¢ Shitbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni & Farca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka hérd shkelje t2 obligimeve t£ saj sipas kontratés nitse realizimi i obligimeve
12 tilla parandalehet nza ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé foreé madhore qé shkaktohet pas datés s njoftimit mhi
dhifnie ¢ kontratés ose kur kontrata hyvn ng fugi.

8.2, Termi "lorel madhore” do t8 thot€ veprimet e zotit, godigjet, mbylljer e objektil vse grregullimet tjera
industriale, veprimet & armikut publik, lufigral qolshin 18 deklaruvary ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhungs,
epidemité, réshygitiet ¢ tokés, tirmetet. shtréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, traziral civile, cksplodimet dhe
ndonjg nojarje tietér e ngjashine e paparashikuar qé éshié périej kontrollit & paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do té marr t& gjitha masat e arsyeshime pér 18 ménjanuar
paafidsing e njé pale té tillé q& t€ pErmbush detyrimer e saj tani & tulje me njé vones® minimale.

B4, Ofruesi § Shirbimeve nuk do € joté pErgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nise vonesa e Uj né
realizimin ose déshtimi pr t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shié rezultat i njé ngjarjeje t8 forcés madhore.
Autoriteti kentraktues nuk do 18 jeté i detyruar 8 paguajd interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktoes ose log getdr | deshiimil pér 8 kryer obligimet e tij gshté rezultat i
lorcés madhore,

8.3, Mése ndonjgra palé konsideron se ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t2 ndikoj& né
realizimin e obligimeve 16 s4j, menjéher? do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéng t& digna detaje mbi nalveén,
kohézgjatjen & mundshme dhe efektin g2 kanZ gjasa ta kent rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndrvshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi 1 Shérbimeve do t& vazhdajé £ realizajé abligimet e G sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé € giitha mjetel ¢ arsyeshme allernative pér té plotésuar ndonjg
obligim gé ngjau ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do 1€ zbatojé mjele
té tilla alternative pErvec nése udhizohet ta béjé kétd nga Menaxherl | Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autorviteti Kontrakines

9.1 Autoriteti kontraktues munder g€, pasi t'i japg Ofruesit 18 Shérbimeve 14 dilgé paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhime:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé alali & arsyeshém 1 paralajmérimit té dhEng nga
autoriteti kontrakiues g kérkon nga ai 8 evitojé ndonjé nealizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikaojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me koh (& shirbimeve;

(b} Ofruesi | Shérbimeve refuzon ose éshlé neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative 8 dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi @ Shérbimeve ia jep dikujl kenlratén spo nénkontrat?n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; pundél e j jan® duke v administruar nga gjvkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrehet procedurave ligjore lidhur
me ate géshije, ose Eshié ng ndonjé€ situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedur? e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} OMruesi | Sherbimeve &shté dénuar pér nj# shkelje g# ka & béjé me sjelljen profesionale, pPrmes njé ojykimi
g ka fuging e ros judicala;

() Ofruesi i Sherbimeve éshié shpallur fajlor per sjellje 1& rénd@ 18 keqge jo profesionale té dgzhmuar me ¢fargdo
mjeti t€ cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraknes;



{2} Ofruesi 1 Shérbimeve @ &shié nénshtroar njé givkimi g8 ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
peérfshirje né ndonj€ organizaté kriminale,

(h) t& giitha madifikimet organizative qé pérfshijng ndrvshime né personalitetin ligjor, natvrén ose kontrollin e
Oftuesit 18 Shétbimeve, pérveg niétse kélo modilikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

{i) shfaget ndonjé paafiesi Gewdr ligiore qé 1 pengon realizimit & kontratés;

(j) Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin ¢ k¥rkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mig té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shtg nd gjendje i plotésojé zotimet e tij.

0.2 Mdérprerja do té béhel pa paragjykim ndaj 18 dreftave apo mund@sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratgs, Autoriteti kontraktues, pas késa) mund & nénshkruajé ndenjé koolrald jetér me njé
palé 18 treté o emir 1€ Olruesit t& Shirbimeve.

93 Autoriteti Kontralctues, pas [@shimit & njofiimit ¢ ndérprerjes s kontratés, do la wdhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gf A nd@marré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllor ekzelatimin e shérbimeve n& ményré 18
shpejté dhe 12 rregullt dhe p&r i zvopéluar né minimum shpensimet,

9.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejr g 1€ jetd e mundur dhe né prani @ Ofruesit 8
Shérhimeve ose t& pérfagésuesve 18 1l ose duke u bérd atyre thirfjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shirbimet ¢ kryera. Do t& péraatitet edhe nj# deklarat® e parave g€ duhet 170 paguhen Offuesit 18 Shébimeyve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritenil kontrakiues né dalén ¢ ndérprerjes s& kontralés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t2 jeté 1 obliguar t€ h&jé pagesa tjera pér Ofruesin & Shérhimeve deriza 18 jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Aworitetl kontraklees do @ ketd 1@ drejié (& marré nga Oftuesi 1 Shérbimeve koston
chstra, nésc ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérhimeve ose do @ paguajé shumen g& duhet 177 paguhet Ofruesit t8
Shérbimeve para ndérprerjes sé hontratés,

9.6 Nése Autoriteti komtraktoes e ndérpret kontratgn, ai do t8 ket& t& drejtg 18 marg nga Ofruesi | Sherbimeve
humbjet g& i jané shlaktuar nén kushtet e kontratés,

Meni 10 Mdérprerja ¢ Kontratés nga (Mrucsi i Shérbimeve
10,1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autorilelin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arein U0 paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat gé& dubet 1& paguhen né ndonjé certifikaté 18 1éshuar nga
persont 1 autorizuar pas skadimit 68 afatit (& fundit;

b. vazhdimisht nulc arrin £ plotésojé obligimet e veta edhe pas dkujtimeve 18 pérséritura; osc

c. ose, siorezultat | Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve 8shi# | paafi# 8 keve) njé piesé materale (8
Shérbimeve pér nj¢ periudhé prej jo mé pak se gjushiddhjed (60) ditd,

0.2 Ndérprerja do t&€ béhet pa paragjykim pér ndonjg té drejié apo autoritet tjetér sipas kontratds s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve.

1.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g# mund 11 jetd shkaktoar Ofruesit (& Shirbimeve.

Meni 11 Orbligimet e Olroesit (€ Shérbimeve

L1 Ofertuesi do G krvejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, ng pérputhje me praktikat me t&8

mira profesionale,

11,2 Ofruesi § Shérbimeve duhet 2 pajtohet me urdh&rat administrative 1€ dhéna nga Auloriteti Konlrakiues, Kur
Ofrues i shiérhimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdbri administrativ shkon pérte] fush&veprimit t2 kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoficjd autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur
arsvel € Uj brenda 30 ditésh pas pranimit & ordhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér
shkak t& k&tij) njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet 171 respekiojé dhe 18 veprojé sipus t& giitha ligieve dhe mrepulloreve né fugi ni
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurajé g personeli i 1], 1€ aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré & 1] giithashtu
Ui respektojng dhe 16 veprojné sipas kétvre ligieve dhe rresulloreve.

11.4 Ofruesi | Shrbimeve do (& rajtojé t8 gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do 18 shpétojé pér ag kohé sa (8 jelé ¢ nevojshme pér géllimet ¢ ckzekutimit 18
kontratés, t& botojé ose t€ zbulojé ndonjé t8 dhéné t& kentratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontrakives,

11.5 Meése ofruesi | shérbimil &stud njé konsorcium i dy ose mé shumi personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jeng s& bashku dhe vegimas & detyruar pér & pérmbushur kushiel & kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1¢ vepruar né emér & j pér géllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér té lidhur kensorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
Kentraktues.

1.6 Ofruesi | Shérbimeve do t& pungsajné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e (ij pér 1¢ kever lunksionel e
pércaklvara né tendenin o 1), Pér mé tepr, gaté performanceés, dhe né bazé t8 nj@ kérkese me shkrim dhe t8
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund t8 kérkolé njé zévend&sim nése vlerfson se njé an#ar i swalt éshié |
paefekishém vse nuk kryejng detyrat ¢ Gj sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t8 miratojé edo zévendésim té
personelit kryesor 1 propozuar vetém nésze kualifikimet e tvre p8rkatZse dhe afigsitg ng thelb jan# 18 barabarta ose
mé 1 mirié se ato 18 identilikuara.

Meni 12 Obigimet ¢ Auntoritetit Kontraktues

121 Autoriteti Kontrakives do 1@ oltojé ofruesit & shérbimil menjéherd me ndonjé informacion dhe /7 ose
dokumente ng dispozicion t€ saj, t8 cilat mund & jené relevante pér zhatimin & kontratés, Dokumente t& 1illa dubet
Ui kthehen Auvtoriletit Kontraklues né fund 18 periudhés =& zhatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t8 bashképunojg sa mé shumé @ jeté e mundur me ofruesin ¢ shirbimit pér &
siguruar informacion gé ky 1 lundit mund 1@ kittkojé 0@ ményre (8 arsyeshme pér té kryver kontratén.

12,3 Autoriteti Kontraktues do t# cakioj “Menaxherin ¢ Projektic™, | cebur né KVE, 1 cili do A8 jetd pérgjeajés pér
mbikEqgyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér rapartimin e cdo hollsie Autoritetit Kontraktnes,

MNeni 13 Diémet ¢ Likuiduara

13,1 Wése Oftuesi i sherhimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin 7 realizoje ndonjé ose 18 gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore 18 specifikvara nd kontraté, Auvioriteli kontraklucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kempensimeve tjera t8 tij sipas kontratés, do té ketd 8 drejié, pér secilén ditg g& kalon ndérmjet skadimit 18
periudhés s€ kontratés dhe darés aktuale 1€ p&cfundimit, U1 marré démet e likuiduara 1& barabada me 0,25% né dité (&
vlerés s& sherbimeve @ pa kryvera derl o8 njé maksimuem prej 10 %6 t8 viergs totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zhresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat dubet U behen Olruesit te Sherbimeve. Pagesut ¢ démeve t8
likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Olfruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara n€ paragratin 13,1 do t& Hogariten né baze t€ vierés totale t8 porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t2 drejtén 18 kérkoj€ s& pako 10 %% 1€ vlerds s& porosise ai mundel, pasi la
njottojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:
a. Ne rovi se Autoriteti Kowirakives ko prokuciar velem ne emer fe vele Autoriietli, me nfe operaiore ekonomik:
- konfisko]é garancing e performances;
- le ndérpresé kontratén, dhe né kit rast Ofruesi § Sherbimeve nuk do 18 ket 8 drejté pér kompensing, dhe
- t& hyjé né mjé kontraté me mé palé 1€ treté per dhénien e plesés s& mbetur t& sherbimewe, Ofruesi i sherbimeve
nuk do 1€ paguhet pér kétg pjesé t# kontratés, Ofruesi | Sherbimeve gjithashiu do @ jetd 1 detyruar (& paguajé



kozston plotésuese dhe démet ¢ shikakivara nga kjo pamundési e tij.

b Ve rost se dwrorited Kontrakines ka prokuruar veiem ve amer e vete Autoritetiz, me disa eperatore ehomomik:

- te konfiskoj€ paranciog e realizimir;

- e ndérprese porosine, dhe ng k#tg rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t8 ket 8 drejté pér kompensim. Olroesi i
Sherbimeve gjithashiu do (€ jeléd 1 detyruar {8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te si-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kormizé,

oo Me rast se Awtoriten Rontraltues ko profinenar ve emer te disa Autoritereve Heva Kontvalinese, me wie aperatore
ekoromik,

- Avforiter] kontrakives 1 cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kEté€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do €€ ket t€ drejté pér kompensim. Ofruesi @ Shecbimeve  giithashto do @ jeté § detyruar 1E
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakluara nga kjo pamund@si ¢ tij; dhe

- te njolle] Awtoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéheque prokurimin pér sjellje & keqe 18 Operatoril Ekonomik
dhe k#rkon nga Autaritet Kontraktues | pérmendur ge 18 kenlisko] njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise sc leshuar, t€ garancisé s& performances dhe d8rgon shumén tel Avtoritet Kontrakiues.

a. Me vast ge Awtoriteti Kontraktves ka proluciar we ewer fe disa Antoriteleve Neva Kontraklvess, me disa
aperatore kool

- te njofto) Autoritetin Kongraktues | cili ka vdhéhequr prokurimin péc sjellje €8 keqe t8 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues | permendur ge 8 konfisko) nj€ pjesé proporcionale, ekuivalenle me
Wit te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé perlonmancds dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktoes;

- te ndérpresé perosine, dhe nd k€W rast Oltuest i sherbimeve nuk do t8 ket 18 drejté pér kompensim, Ofruesi |
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jetg | detyroar 18 paguajé koston plotdsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
parnundési ¢ j; dhe

- 1e ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike komizi.

MNemi 14 Siguria ¢ Ekeekutimit

14,1 Oftruesi 1 shérhimeve do t€, jo mé vong se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizop Autoritelin Kontraktues me
sigort pEr ekzebutim 1€ ploté dhe 18 mire 1& kontratés, Shuma e sigurisé do 8 saktéschet ng KVK. Siguria e
chkzekutimit do t¥ ndalet nza pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g2 Eshté pasojé e mozekzekatimil
t& ploté dhe 8 dubur 8 obligimeve konteakiore nga ana ¢ Olruesit 1@ Shérbimeve,

4.2 Garancioni do t€ varhdojé t& mbetet | vlefshém 30 oditg pas 1&shimir ¢ Cerlifikalis 58 Pérfundimit.

[4.3 Garanconi | ekrekutimit t8 konteatés do 18 jetd né formatin e dhéng né Plesén 1V 18 kisaj kontrate.

MNenils Sigorimi g do & merret nga Ofruesi § Shérbimit

15,1 Ofruest | Shérbimeve do (€ marr dhe do t& ruaj, dhe do t8 shkakto] ™Neénkontraktorgt 18 marcin dhe ruajing, me
shpenzimet & tyre, por né bazg 18 kushieve 18 miratuara nga Auloriteti Kontraktues, sigurimin noa rreziget, dhe pér

mbulim, sic do 1§ specifikohet nE KVEL

15.2 Ofruesi 1 Shirbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontrakiues, do 2 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues g
siguriimi i tillg Eshté marrg dhe roajrur dhe se primet & tanishme jané paguear.

Meni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ beéhen n# Euro. Pagesat ge dubet te béhen sipas faturds se 18shuar nga Odruesi 1 Shérbimeve do
t€ béhen ni llogaring bankare t& dh#ng né Pjesén V, Tdentifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotgson Oftuesi



i Shérbimeve. | njgin formular, g8 1 bashkéngjitet kékesés pér pagesé, duhet & péErdoret pér 17 raporiuar
ndryshimet né Hogaring bankare.

6.2 Shumat dubet t& paguhen brenda jo mE shumé se 30 ditésh kalendarike nga data nd t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regiistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do 18 jetd data né 8 cilén
debitohet llogaria & institucionit, Kerkesa pér pagesé nuk do t8 jet€ e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumi nga kirkesat thelbésore.

6.3 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shithimeve q@ kérkesa plr pagesé nuk
mund té plotéschel sepse shuma nuk do 1€ paguher pée shkak se nuk jang doréeuar dekumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi g8 shpenzimi mund t8 mos jeté legjitim. NE rastin ¢ fundit mond té béhet mé
inspekiim i menjéhershém pir géllim & kontrollimeve Gera, Olruesi @ Shirbimeve do (& japé sgarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda |5 dité&sh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do t8 llozaritet nga data ng t8 cilén Eshié
regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ péreatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi q& 18 ketd kalvar afac 1 fundit | dhéng ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesds & vonuar, 8 kErkoj® interesin pér pagesg té vonuar me normé té re-zhritje qé zhatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovis né ditén e paré 18 muajil 0 8 cilin ka skaduar afati @ fundit, plus sheatd pike 18 pgrgindjes,
[nteresi pér pagesE 18 vonuar do t& rhatohet pér kohén gé kalon nd8rmjet dats s8 afatit t& fundit & pagesés (nuk
pértshihety dhe datés né 18 vilén debilohet Hogaria ¢ Autoritetil kontrakives (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesal pas B0 ditésh nga skadimi @ periughes s& dhéng né Menin 16.2 do 1 japin 1€ drejis
{Hruesit t& Shérbimeve g&, ose t€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 20 ditésh
pér Auloritelin konlraklues,

16.6 ME rasl se Autoriteti kontrakives keven blesje né emér 18 autoriteteve t& fera kontraktuess, dhe njé autoritet]
kontraktues nuk i pérmbush detvrimet e tij sipas kiésaj kontrate, veganfrisht obligimet ¢ Nenit 16,2 ofruest |
shérbimeve mund 18 informopg AQP-ne pér shkelje @ tilla, AQP-ja mund £ ndalojé autoritetin kontraltues nga
pérdorimi i gdo dhe té& gjitha kootratat qendrore publike komizg (8 nxjerra nga AQP.

Meni 17 Kualiteti i Kontrollit

[ 7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspeklimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontrakioes do 18 jen# si néd KVEL Autoriteti
konteaktues do t8 kontrolloi@ punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér gdo defekt @ Eshté gjetur.
Kontrolli 1 tlle nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité o olruesil @ shérbimeve, Auloriteti Kontrakives muond 16 udhézaje
ofruesit e shérhimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provoing ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund 18 keté nj@ delekl. Periudha garantuese ¢ defekieve &shié sig eshie definuar ng KVEK.

Meni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoltojé ofruesit ¢ shérbimeve piér ¢do Defeke para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do 18 zgjatel pér ag kohé sa Defekrer 8 korrigjoher,

148.2 Sa herd njoftimi pér nj@ defekt ésheé dhéng, ofruesi | shérhimeve duhet té pérmiréso] defektin e njofluar brenda
kohés s specifikuar né njoliimin ¢ Auloriietil Kontrakives

18,3 Mése ofruesi | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s€ specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do € vierésojé koston ¢ korrigjimit 1@ defektit, ofruesi i shérbimeve do L& paguaj
k&g shumé, dhe do pasoj njg dénim pér mungesd Ekzekutimi g€ Nogaritet sic pgrshkruhet né nenin 13,1,

Nemi 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel# Konlratén nése nuk arrin € shlve)é ndonjé nga obligimet & veta me kontraté sic 8shié cekur
ne enin 9 dhe 10.

192 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démiuar do 18 ketd 18 drejlé pér kéo kompensime:



a) démet; dhefapo
by ndérpronje té kontratés.
19.3 Pérveg masave L& sipbrpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jeni:
a} déme té pérgjithshme; ose
b)) déme 1€ lkuidueshme,
1%.4 Mbulini i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultoing nga sbalimi | musave (8 parapara né k#1é nen do 18

rhatohen duke u zhritur nga shumat g8 dubst 1 paguhen Ofruesit 18 ShErbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Meni 20 Zrjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bEjné & gjitha pérpjeke pgr t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g8 mund
1€ ndodhin ndérimjet tyee. Sapo 1€ shiaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérainé njéra yeirén me shkrim pér
géndrimet e tyvre né mosmarrgveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se Eshté e mundshme, Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palél do 18 takohen dhe & mundohen (o egjidhin mosmarréveshjen, Pala do 18 1 pérajigjo
kérkesgs par rojidhje migésore hrenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj
zajidhjeje do 18 jetd 30 ditg nga fillimi § procedurds, Neése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshion cse nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8 dyja palét do t& jené t8 lira t8 vazhdojng né fazén e
ardhshme ¢ procedurés ¢ zgjidhjes =& mosmarréveshjes duke e lajméruar Gelrén,

20.2 Nése procedura e 7gjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh t8 pérpigen té
pajtehen pérmes institucionil 1 specilikuar né BKVE. Nése nuk mund 1@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas lllimil
té procedurés sé pajtimit, secila palg do & keté 8 drejté 18 varhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes
s8 mosmarriveshjes.

Meni 21 fejidhja ¢ mosmarcéveshjeve me procedur? pyvgésore

211 Mése nuk mund @ arrihel zgjidhje brenda 30 ditgsh nga lllimi @ procedoriés migésore pér egjidhje &
mosmarréveshjes, secila palg mund & kérkojé:

a)  vendim nga piygl: ose

by kurdo ge paldt pajtohen, vendim arkitrimi ng pajtim me KVEK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t dubet te vendosin pér ményrén e zojidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofruest i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble) Autoritetin Kontraktues, zymtaret e tij dhe ish
ryrtarel, drejloret, punenjésit dhe agjentet @ 1) dhe do te jele pérojegids pér te gjitha shpensimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autorteti Kontraktues, duke pértshire por jo kofizuar shpenzimet o tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofrussit 1@
shérbimeve, shkelict apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
trefd se sigurimi i atvre  shérbimeve nga ofruesi | shérbimit apo shfrvigzimi i tyre nga apo né emér 18 Autoritetil
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli le siguruar nea oltuesi 1 shérbimeve né lidhje me kryverjen ¢
shérbimeve shlel t& drejtat e prongsizg intelekiuale 18 asaj pale 12 treté,



KUSHTET E VECANTA
632-24-621-2-2-1/C893

EVE ng vijim do 18 plotésojné dhedose ndryshojng KPR, Sa heré g8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mhbi ato t& KPR,

kushtet e Pérgjithshme & | AmandamentimetMaodifilimi i Nenit pérics[fés né KPIK
Kontratés !

Pérshkrimi i nenit MNr, Menit
"Li_g]i v skEisehE 21 Ligjet & Kosovés gé _@ané ne fugi deo té:;.hatnhla] p{%r t§ ajitha gi:'shtljﬁ.:t e
) nuk mbulohen nga dispositat ¢ kontratés. Juridiksiond do @ jeté givkata
dhe gjuha R s e
L s ) - pérkatése né Prishiing. )
o Gjuha e pérdorur do 18 jeté gjnha Shgipe,
. 12.3 Menaxheri i Projektit éshié do 18 caktohel me vendim 18 ZKA.
Orbligimet ¢
Autoritetit
Kontraktues

14.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshtd 10% e vlerés s€ kontratés me vletshn
prej 11 muaj. [
Kontrakivesi obligohet qe para nénshkrimit 68 kontratés 8 béj depogilimin o
o sigurisé =g ekzekutimit, _
15.1 Rreziger dhe mbulimi nga sigurimi do 18 jens:
MWese ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 Pajisjeve njé shumé c cila éshté ¢
mjaftueshine pér sévendesimin ¢ tvre;
MNése ndodh ndonjé humbje ape démtim i pronés (pérveg Punéve, Impiantey
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me kontratgn shuma minimale 8shté
[5.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numid i ndodhive Eshié i pakufizoar,
Mése ndodh ndanjg dEmtim personal ose videkje:
¢ pundtoréve 18 Kontraktuesit: 50,000 curo pér ¢do ndoedhi, kurse numri i
ndocdhive éshié i pakufizuar
¢ personave t erd: 30,000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri § ndodhive g6
i i pakufizuar
17.1 Kérkesat pgr pagese do t& bEhen pér shérbimet e performuara né baza mujo
(ex posth '
Pagesa do 8 autarizohet dhe do t8 bEhet noa Autoriteti Kontrakiues pér
shérbimet e performuara ne bara mujore (ex posr),
Muk ka pagese paraprake.
0.2 Parimi dhe modalitetet e inspektimit 18 shérbimeve nga Autoriteti Kontraktu
jant si mé poshté: [

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi g& do 1
merret nza ofruesi i
shirbimit

Loualitetr 1 Kontrollit

i Zgjidhja miqésore e

mosmarréveshjes
-Inspektimi | shérbimeve kryhet nga Menaxheri i prajektit dhe Komisioni i
caktuar nga Komuna.
ot 21.1 Komision pér ndérmjetésim prand Ministrisé se Dreji#sisé
Zujidhja e

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

a) Cde mosmarréveshje ndémjet paléve 1€ cilal mund 1€ lindin gjaré
ekzekutimit € késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
| ndérmjel paléve do ¢ dorfechel Givkatén Themelore-Prishting
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o 1.7 firansportin e nxéndsye " [dite puinie| pér dite | “tofalé mef -
T S B ' - B puneme| . tvsh|
nr. ; _ : _ tvsh ) :

Transporti | nxénésve né relacionin i
"Bajram Sadriu” Berjah¢ - Stubill,
dhe anasjelltas.

Lagjet: Berjah# (qender), Stubgll
{gender) , Demiraj, dhe anasjelltas. )
-Vija qé duhet 18 barten nxénésit "Bajram dite
1 népér kéto lagie vajtje- ardhje shte Sad!‘iu" ik 175 35000 6,125.00
4.80 km, mésimi mbahet né njé Berjahg

ndgrrim. Pér transport jané (23 deri
24 nxénés,

LOTI 36

NE kuadér t& kontratés duhet pérfshihet;

1. Transporti i nxénésve pér testin e Arvitshmirisé

2. Transportuesi duhet ti plotéson kriteret teknike p&r bartje 1 udhitarve (nxéngsve)

3. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét e shkollave ng marréveshje me kompanité.
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Drejtorda e Arsimit, o Bl

ya= i - I immarme g o

(it Transpﬂrtl 1m:e:nésve Lou 37

P ST ' L et '-.Jn el 1-;-.H+ i

e -_ T

E T | a8 Shﬁrhunete transpnnhi 1é niénﬁsve pEr wlm 21313.!'21}14 :
v et Pi!yslikrlmi —segm:ntl rrugur per ?;"Irgs!]'tutiuﬁr i N]Esm-r- Sasinl ‘¢mimi | Shumal X
transportin e niéndsve | o ) Tk Ldice pune| perdité | totaleme|
T R puie me tysh|
pr. NP 5 _ tvsh -
Transporti | nxénésyve né relacionin ' '
"Bajram Sadriu” Berjahé - Nivokaz,
- dhe anasjelltas.
o Lagjet: Smajli, Nivokaz (qendér),
E Osmanaj dhe anagjelltas, ,
A |  |-Viia q& duhet t& barten nxénésit "Bajram | ..
1 |nepér kéto lagje vajtje- ardhje Eshte Sadriuv" st 175 37.000 647500
5.40 km, mésimi mbahet né njié Berjahe
ndérrim. Pér transport jang (52 deri
53} nxénds,

Né kuadér t& kontratés duhet pérfshihet:
1. Transporti i nxénésve pér testin e Arritshmérisé
2. Transportuesi duhet ti plotéson kriteret teknike pér bartje & udhétarve (nxénésve)

3. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanité,
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

'Dega | GuakovE _ j _ Numri i polices | 050040010055389
m Te dhenat pir agjentin - Agent details
Emri dhe mbabenmil e _-__ﬁ.l:'l_.:;;" o : Nr. | tel ~] Nr, 1D ol
Buri-rn Muza-010E2 Glakovid, Filiala e it 44270557 s Qo401 i _—‘
m SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS “ sh.a., Prishting
|| SIGURUARI | Demé Sadiku B |
IAdresa LFsh.Nivnkaz -Gjakové Gjakove : ] . |
| Pérfagésuar nga Z. | DEME SADIKU | [Nr. 1 biznesit 811148205 |

H Siguruesi dhe | siguruarl me vullnet t& liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin k&t |loj sigurimi.

|Pﬁrshkrirni i mbulesés siguruese [ Garancisé - Llgji: l SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

LOT-36-tRANSPORTI NXENESEVE NE RELACIONE TE NDRYSHME
ME NR.PROKURIMIT-E32-24-621-2-2-1

&) Slgurimi endesl, Ekzekulimi i fendaril, Sigurim getér ) b) Tioll | mbulesés siguruese, <} Mumri | prokurimit, stj,

J Pérfituesi | Komuna g Gjakovés |

| Adresa ] Rr "Néné Tereza" i

|Shuma & siguruar € [512.50 £

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas kisaj Police té Sigurimit jané:

1. MbEshtetur né kétg Policd- Garancie, SiguruesiGerantuesi memé pérsipér gf 8 plot@scig gdo detyrim kontraktor i cili 8shité i

garantuar me keté Polica,

2. Efekll veprues | késaj Police - Garancie, 8 do 18 thot filim| | detydmit 18 Siguruesit [ Garantuesit fiillon mbas pédundimit t& afafit 18 fundit t8
percakiuar né marréveshjet dhe/oza kontratat & lidhura né mes te t& Siguruart®ontrakiuesit dhe Pérituesit g8 sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuasin, qé do 18 thet se Pérfituesi nuk mund t8 parages kérkesa néd zbatim 18 késsj Police kur Kontrakiuesi éshil brenda afatit pir
permbushjen e detyrimeve t8 tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi & ka & drejien 11 drejtohet SigurussitiGarantuesit pér marmjen & démshpérblimil deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakiuale nuk plotésohan pér faj te 18 Siguruarnt’ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plolésimin & detyrimeve ndaj Perfituesil, Siguruesit'Garantuesit i lind & drejta & ti drejtohet 8 Sigundarit / Konlrakluesit, me

16 gjitha mjatet ligiore, pér t& béré rimbursimin e shpanzimeve & kryera né funksion 18 plotésimit 16 detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i 18 drejtave
noa Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

|Pariudha e sigurimit’garancisé Fillon me: |[22.03.2024 Mbaron me: | 15.02.2025 J
Shuma e siguruar Priml meto € TVSH Prim| total €
61250 &€ 50.00% = To.o0E 50,00 €

Ky Sigurim €shté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive & cilat jané pjesé pérbérése & késaj Poiice,

e késte: Nums | kistove |

Primi | sigurimit paguhet térésisht |590£I £
In Instaimenta:MNr. of Inst,

Fremium is paid completely

| Shanime tjera:

I Siguruari { The Insured .o IIEIE a leshlrnli / Issued date Siguruesi / The Insurer
gﬁ@m y . [_ - 21.08.2024 | | _——  Burim Nuza-01052 |

adjja Kalabria, Kompleks) Biera, Hurja 210, Maagjistraliz Prishting-Shkup, 100040 Prishtind, ¥osous | Tek +3533 38 614622 [ Nitebs o g E e o et
b > & - VENALSIGIA L CO), EIH e
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E.
- e s AL CIUER Numri i polices: 060040010095389

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Fér: Komuna e Gjakoves : L i ¢ =
{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). -
Mé amér té: Demé Sadiku B.l, Fsh.Mivokaz -Gjakove Gjakove
{n& vazhdim “operatori ekonomik").

+ Tl i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri | prokurimit. LOT-36- tF{AH&F’DRTI MNXENESEVE NE RELACIONE TE

MDRYSHME Ly
ME NR.PROKURIMIT-632-24-621-2-2-1 R T _ e

Garancion me kérkesé té paré = ..

DERISA operatori ekanomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér 18 dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numeér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumeén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajluar Ul japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Gjasht ginde & Dymbedhjete e Pes 612.50 € zotohemi t& ju paguajme,
gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a} Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né flalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshiuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétaré, nénkontraktoré dhefose furnizues 1& materialeve.

Pagesa ne shumén e limituar prej: 612.50 € sig éshté lartcekur, do té b&het pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshté e vlefshme 330 dité prej 22.03.2024 deri mé 15.02.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 "SIGKOS"

sh.a mé& s& voni deri né datén e shénuar me larte.

2@, 44T “b’* :«w,s:"
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K.S. "SEGKDS" Sh a.

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjlstraha
Prizhting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Emri 1 ban

Data
21.03.2024

Lagia Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja PrishtinB-Ghkip, 10000 Prishting, Kosove | Tel <383 38 614 614 Webiwwesigkns com, Email infa@sl o
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega  [cJaKOVE | Numrii polices [060040010095370 ;
m Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emii dhae rblemri Adresa it Mr. i tal M, 1D
Bunm Nuza-01052 Gjakave, Fikala’ ST B To.e8T 3 004001

§F] SIGURUESI / Garantues!: Kompania e Sigurimit * SIGKOS " sh.a., Prishtiné

~ [isIGURVARI | Demé Sadiku B ]
jﬁ.dresa [ Fsh.Nivokaz -Gjakové Gjakove > ol J
| Pérfagésuar nga Z. | DEME SADIKU | [Nr. i biznesit 811148205 |

IE] siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré | té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété llo] sigurimt.

| Pérshkrim! | mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

LOT-37-TRANSPORTI NXENESEVE NE RELACIONE TE NORYSHME
ME NR.PROKURIMIT-632-24-621-2-2-1

a) Slgureml | tenaenit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim {jetér ) b} Titulli | mbulesés siguruese, ¢f Muni @ prokurimit, el

|Pﬁrﬂtueﬂ f}{omuna e Gjakovés |
|Adresa |Rr "Méngé Tereza" I
! Shuma e siguruar € !54150 £ I

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet ¢ Paléve sipas kiisaj Police té Sigurimit jané:

1. MbEshtetur né kété Polich- Garancie, Siguruesi/Garantuesi mernd pérsipér gé 18 plofdseid ¢do detyrim kontraktor | cill dshié i

garantuar me keig Policé,

2. Efekti veprues i kBssj Police - Garancie, g@ do 1 thot filimi | detyrimit & Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit 12 afatit 18 fundit &
pércakiuar né marréveshjel dhelose kontratat e lidhura né mes te & Sigurvantontrakivesit dhe Pérlituasit g8 gjellin detyrimet kontraktore pér
kontrakiuesin, gé dao t& thot se Pérfitluesi nuk mund 18 parages kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi shig branda afatit pér
pérmbushien e detyrimeve 18 tij ndaj Parfiluesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi & ka té drejten ti drejiohet SiguruesitiGaraniussit pér marrjen & démshpérblimit der né shumén e garantuar, vetém

kur detyrime: kontraktuale nuk plotésohen pér faj te 1€ Siguruant! Kontraktuesit - Ekcekutuesit té Kontratés.

4, Me plolasimin e datyrimeve nda] Perfiluesit, SigunuesitGarantuesit i find e drejta gé t'i drejlohel t& Sigunuarit [ Kontrakluesit, me

té gjitha mjslet ligiore, pér 18 bérd rimbursimin & shpenzimeve & kryera né funksion t& plotésimit 18 detyimeve ndsj Perfiteesil (cedimi | 18 drejlave
nga Perfituesi tek Siguruesi | Garantussi)

| Periudha e sigurimitgarancisé | Fillon me: |22.03.2024 Mbaron me: |15.02.2025

Shuma o slguruar Priml| neto € TWSH Primi total €

B4T 50 € S000e 900 € 59,00 €

Ky Sigurirn éshid lidhur sipas Kushteve t8 Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jané piesé pérbérése e késaj Police.

H7 SIGKOS

! 7
i Ty

2oy wA N - 11— e
Primi i sigurimit paguiet téréslsht T iRl s AT
: L RO i

Me kiste: Murmnrl | késteve i
Framium Iz paid complataly

In Ingtalimentz:Nr. of Inst.

: - ]

| Shiinime fera: . . :
' Ao ot n T ogumme
| Siguruari / The Insured s i Datare l§ehimig Ossued date Siguruesi / The Insurer
) BEMESYDIKU | | 21,03.2024 | | 7BuimNuzan1052 ol

wampleksi Rlers, Hyria Z10, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Frishting Kosoyp | Tol: €383 32 614 614 [Web: wirwslgkos.com, E-mailiinfosighkos com
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Numri i polices: 060040010095370

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

FPer: Komuna e Gjakovés

(ng vazhdim “"Autariteti Kantraktues").

N& emér té: Demé Sadiku B.!, Fsh,Nivokaz -Gjakovi Gjakove
(né vazhdim "operatori ekonocmik”).

“Tituili | aktivitetit t& prokurimit dhe Numir i prokurimit; LOT-37-TRAMSPORTI NXENESEVE NE RELACIONE TE
MNDRYSHME

WME NR.PROKURIMIT-632-24-621-2-2-1 ; AR

Garancion me kérkesé té parg

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet per te dorézuar njé siguri & ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér 1€ prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues,

DHE MNGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japlm operatorlt ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Gjasht ginde e Katerdhjete e Shtate e Pes 647.50 € zotohemi t& ju

paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilén deklarchet mos pérmbushja & njérit nga kushtet né
wijime

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekenomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshiuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej: 647.50 € sig éshté |artcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankese, sa mé
shpejt g& &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’,

Kjo siguri éshté e viefshme 330 dité prej 22.03.2024 deri mé 15.02.2025
Garancioni né fjalg skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e jual nuk ka arritur né K.5 “SIGKOS"
sh.a mé sé& voni deri né datén e shé&nuar mé larté.

ACKSI"8IGKOS” Sha.
Lagjja Kalabria Mathpleksi Rigra; Hyrfa £10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové.

Data
21.03.2024

Lanjja Kalatiria, Knmpleksi Riera, Hyrja Z10, Manjistralia Frishting-Shkup, 10000 Prishting [oscys |Tel: +38:

6146 Webrwinysinkos com, Email infaasigkoscom



PJESAV E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

[0 | MBAJTEST i LLOGARISE
mamé_ DEME SADIKUB.I - s
Empi DEME SADIKU B.1
Adresa NIVOKAZ
Qyfeti GJAKOVE
Kodi Postar 500000
Kontakti DEME SADIKU
Telefoni 049/330 153
Faksi N/A
E-mail demesadilu. b.i@gmail.com

| Numrii TVSH | 33034818

BANKA
Ehm RAIFFEISEN BANK
Emri RAIFFEISEN BANK
Adresa GJAKOVE
Qyteti GJAKOVE
Kodi Postar 50000
Shteti KOSOVE

Liogaria Bankare 1505001004749691
TBAN (opcionale) SWIFT CODE REKOXKFPR
BIC (Opcionale)

HENIME;

B28_Ng Dosja e Tenderit p&r Kontratén Publike Kornize — Shérbim Me Disa OF




